LIBER VIII. — 1-9. Mathias ad obsidionem Neapolis Austriae prope rat. De situ et munitionibus eius. - 10-18. Rex obsidionem instaurat suburbiumque capit. - 19-27. Mathias urbem tormentis circumvenit. Oppidani strenue se defendunt. - 28-34. Turri demolita urbs acerrime resistit. - 35-40. Urbs acerrime oppugnatur. Mathias urbem mavult fame, quam vi capere. - 41-48. Urbanus quaestor Mathiam in exercitu restaurando adiuvat. Mathias incendium urbis minatur. - 49-60. Legati ducis Mediolanensis de affinitate Ioannis Corvini et Blancae Mariae transigenda ad Mathiam missi. Hippolytus Estensis archiepiscopus Strigoniensis factus est. Neostadienses de deditioe agunt. Scaea Vienna capitur. Mathias Styriam invadit. - 61-71. De moribus Hippolyti Estensis et virtutibus. - 72-77. Stephanus Bathor Hippolytum in castra deducit, cui Mathias occurrit. - 78-85. Neapolis Austriae se dedit. Mathiae triumphus. Mathiae benevolentia in victos. - 86-106. Pompa militaris in campo ante Neapolim Austriae. - 107-14. De militaria disciplina Ungarorum. - 115-16. Mathias Innocentio VIII. et Venetis invidis foedus cum Anconitanis init. - 117-19. Pestis in Ungaria. - 120-25. Bellum in Austria oritur. Victorinus et nonnulli reguli a Mathia deficiunt, quorum

oppida devastantur. Indutiae fiunt. 126-38. Mathias regnum amplum Ioanni Corvino praeparat, Silesiam invadit. Duces Mathiae Silesitas et Lusitanos fundunt. Simultas inter Mathiam et Wladislaum oritur et componitur. - 139-44. Mathias Silesiam et Lusatiam filio comparare contendit. 145-49. Stirii et Carinthii pacem a Mathia mercantur. Legati Turci et Poloni ad Mathiam missi. - 150-56. Mathias podagra laborat. Multi oratores ad Mathiam confluunt; Petrus Ransanus episcopus Lucerinus legatus Ferdinandi regis Neapolitani. - 157-64. Orator Solodani principis Assyriae Mathiam in Turcos sollicitat. Legati Friderici et Maximiliani cum Mathia de pace agunt. - 165-72. Ioannes episcopus Variadiensis frustra cum Friderico de pace tractat. Mathias sumptum belli a Friderico postulat, qui pacem facere detrectat. Otto dux Bavariae ad pacem ineundam a Friderico mittitur. 173-76. Aegritudo Mathiae. Pax inter Mathiam et Fridericum. - 177-83. Nuptiae Ioannis Corvini et Blancae Mariae prorogantur. - 184-88. Corvini certamen equestre. Conventus in Silesia in aestatem a. 1490. indicitur. - 189-95. In celebratione Palmiarum Mathias sacris assistit, mox apoplexia corripitur. 196-203. Imminentem Mathiae mortem omnes deplorant. Mathias die 7. mensis Aprilis a. 1490. Viennae moritur. - 204-09. Mortem Mathiae multa portenta praescerunt. Corpus Mathiae publice cernendum exponitur. Mathiam omnes deplorant. 210-14. Corvinus Beatrici se commendat. Proceres in manus Beatricis et Corvini iurant. Beatrix Corvinum filium suscipit. - 215-17. Thesaurus et arces Mathiae Corvino credita sunt. Sigillum Mathiae frangitur. - 218-24. Mathiae duplex funus dicatur: Viennae et Albae. Funus ad S. Stephani basilicam delertur. Cuncti Mathiam deplorant. Incendium in urbe Vienna. - 225-30. Beatrix et Corvinus Budam ad exsequias et comitia abeunt. Blasius Rascai arcem Budensem Corvino tradit iuratque. 231-37. Exsequiae in civitate Alba Regali instituuntur. Pompa funebris. 238-43. Munera in missa et funere oblata. Oratio Petri Ransani de Mathia. - 244-52. De statura corporis Mathiae. Virtutes et vitia eius. - 253-64. Fortuna, mansuetudo, liberalitas, studium artium, pietas, consilium et astutia Mathiae. 265-71. Mathias non fastuosus, habitu mediocri fuit; sermone gravis; plures linguas callet; memoria excellens, in certamine fortis, supplicantibus facilis. 272-77. Aliae virtutes Mathiae. - 278-86. Ungaria mortuo Mathia virtutem et splendorem amisit. Qui Mathiae prius irascebantur, nunc laudant. Praesentia sunt formidinis plena.

LIBER IX. — 1-12. Urbanus episcopus Agriensis comitia indicit. Ungari eo confluent necnon Scythuli, quorum mores describuntur. - 13-17. Factio Polonorum Albertum Casimiri Poloniae regis filium regem proclamat. 18-23. Quinque legationes ad comitia regalia de novo rege eligendo mittuntur. (Corvinus ob genituram illegitimam reiicitur.) 24-27. Ungari de rege eligendo dissentiunt. - 28-36. Ioannes episcopus Variadiensis Corvinum commendat. - 37-42. Legati Friderici aut ei aut Maximiliano regnum petunt. - 43-47. Legati Polonorum Albertum suadent. - 48-49. Legati Aragonii Beatricem favent. - 50-90. Legati Bohemorum Wladislaum deprecant. Oratio legati. 91-95. Complures Ungari Wladislaum regem esse volunt. - 96-104. Corvino Bossena, Croatia et Slavonia promittuntur. Responsum est legatis Caesarianis. Polonis et Aragoniis. Wladislaus clam in Ungariam accersitur. - 105-07. Beatrix arcem Budensem ob metum Corvini relinquit. - 108-12. Sigismundus episcopus Quinqueecclesiensis et Laurentius dux de Uylak ad comitia veniunt. Corvinus eos sibi conciliare contendit. 113-18. Comitia in civitate Pest in basilica beatae Virginis habita. Urbanus perorat. - 119-27. Sigismundus et Laurentius partibus Corvini favent et Budam occupaturi sunt, item pars procerum. Arbitr discordiae Stephanus Scepusiensis eligitur. 128-34. Stephanus Scepusiensis Wladislao favet. Ioannes episcopus Variadiensis exercitum in Moravia aestivantem inductoravit. 135-39. Exercitus Niger. Beatrix Maximiliano favet. - 140-50. Ioannes Corvinus auxilio Sigismundi et Laurentii fretus fugit. Utrinque se ad bellum parant. Sigismundus et Laurentius ad concordiam faciendam revocantur. 151-54. Ambo re infecta ad suos revertuntur. 155-64. Pugna inter Ioannem Corvinum et proceres.

Corvinus funditur, fugatur castrisque exiit, thesaurus relinquitur. - 165-72. Discordia oritur inter Corvinianos. Capti Corviniani dimittuntur. - 173-81. Urbanus Wladislaum regem Ungariae declarat. Legati revertuntur. - 182-87. Pax regni intenditur, etiam cum Corvinianis. - 188-92. Nomina legatorum ad Wladislaum mittendorum. - 193-219. Oratio Ioannis episcopi Varadiensis ad Wladislaum fines Ungariae intrantem. 220-23. Responsum Wladislai.

LIBER X. — 1-3. Wladislaus Stephanum episcopum Syrmiensem ad Albertum mittit, qui Vicegradum, ubi sacra corona asservabatur, oppugnatus erat. - 4-15. Oratio Stephani ad Albertum. - 16-18. Albertus respondet se regem esse electum, cuius oratores ad Wladislaum missi regnum repertunt. - 19-21. Wladislaus Budae appropinquat. 22-27. Oswaldus episcopus Zagabriensis regem salutatur. - 28-31. Urbanus episcopus Agriensis quoque salutatur. - 32-34. Wladislaus Budam ingreditur; ab omnibus salutatur. - 35-45. Albertus in laeva (Pesthana) ripa Danubii castra locat. Rex cum fratre Alberto colloquitur. Pax cum Alberto. - 46-57. Viennenses rebelant, Maximilianus Viennam et Novam Civitatem Austriae recipit. - 58-61. Legatus Mathiae a Turcorum imperatore redit. Sacra corona Budam deferatur. - 62-69. Wladislaus legatos mittit ad Maximilianum, quod legitime rex electus esset, Maximilianus cedere non vult, Wladislaus Albam Regalem coronandi gratia it, quod Maximilianus impedire vult. 70-81. Coronatio Wladislai regis et pompa. Ioannes Corvinus coronam praefert; Oswaldus episcopus Zagabriensis regem coronat. 82-134. Caeremonia coronationis. - 135-59. Ioannes episcopus Varadiensis monachus fit et Vratislaviae proficiscitur. De moribus et divitiis et munificentia eius.